
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 
 
 

Nr. GENERALE  994  
SETTORE  Settore Welfare Cittadino 
NR. SETTORIALE  75 DEL 10/10/2014 

 
 
 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE DI  690,09 A DIVERSE CARTOLIBRERIE PER FORNITURA 

LIBRI DI TESTO SCUOLE MEDIE INFERIORI E SUPERIORI A. S. 2013/2014. 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.
 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE DI  690,09 A DIVERSE CARTOLIBRERIE PER FORNITURA 

LIBRI DI TESTO SCUOLE MEDIE INFERIORI E SUPERIORI A. S. 2013/2014. 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 1272 del 09/10/2014, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      

          IL DIRIGENTE 

          Marilina Dabramo 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 1272 del 09/10/2014 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 

nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 

comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 

approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        angelo.antonelli 

 

 

IL DIRIGENTE
PREMESSO che  

• l’Art. 27 della Legge 23/12/1998 n 448 prevede la fornitura gratuita, totale o 

parziale, di libri di testo a favore di alunni frequentanti le scuole Secondarie di 

1° e 2° grado; 

• Con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 05/08/1999 n. 

106/2001 è stato emanato il Regolamento di attuazione del citato articolo 27 

della Legge 23/12/1198 n. 448,sulla fornitura gratuita o semi gratuita di libro di 

testo; 

• La Regione  Puglia ha approvato il piano di riparto per la fornitura di libri di testo 

per l’anno scolastico 2013/2014, assegnando a questo Comune la somma di € 

63.156,00; 

• Con Determinazione Dirigenziale di Questo Settore n. 259 del 31.12.2013  è 

stata impegnata la somma complessiva di €.170.440,98 al Cap. 20950 

“Fornitura libri alunni Scuole dell’obbligo”- Imp. 1652/0 del Bilancio 2013; 

• I buoni libro sono stati distribuiti direttamente ai genitori degli alunni, per il 

tramite dei Dirigenti Scolastici, consentendo così di acquistare autonomamente 

i libri di testo dalla propria libreria di fiducia; 

• A tale scopo le cartolibrerie che hanno fornito i libri di testo, hanno  emesso 

regolari fatture per una somma complessiva di €. 690,09; 

• Considerate le numerose istanze pervenute presso il Settore Socio-Educativo 

che richiedevano un intervento per l’acquisto di libri di testo. 

 
 
 
Dato atto che  



La presente determinazione dirigenziale è coerente e collegata agli obiettivi 
dell’Ente in quanto in linea con la normativa Nazionale e Regionale in materia di 
Diritto allo studio.  
 

viste le fatture: 

-- n. 4 del 07.03.2014 di €. 34,91 della cartolibreria Mezzina Mauro di Mezzina 

Mauro Via San F.sco D’Assissi, 74/C part. Iva –Molfetta; 

 

- n. 6 del 24.03.2014 di €. 69,83 della cartolibreria Mezzina Mauro di Mezzina 

Mauro Via San F.sco D’Assissi, 74/C p. Iva 06978600721–Molfetta; 

 

- n. 8 del 07.04.2014 di €. 139,65 della cartolibreria Mezzina Mauro di Mezzina 

Mauro Via San F.sco D’Assissi, 74/C p. Iva 06978600721–Molfetta; 

 

- n. 9 del 23.04.2014 di €. 104,74 della cartolibreria Mezzina Mauro di Mezzina 

Mauro Via San F.sco D’Assissi, 74/C p. Iva 06978600721–Molfetta; 

 

- n. 05 del 26.03.2014 di €. 69,83 della cartolibreria Full Stop di Tammacco 

Antonio via G. Salvemini,8- part. iva 05594450727 Molfetta; 

 

- fatture n.30 del 25.02.2014 di €.104,73 e n. 31 del 25.02.2014 di €. 40,00 per 

un totale di €. 144,74 della cartolibreria Planet School di Armenio Giuseppe via 

M. D’Azeglio,228 P. iva n. 07252970723-Molfetta; 

 

- Estratto conto n. 90/58 del 28.02.2014  di € 107,00 della COOP ESTENSE di 

Ferrari Vincenzo – P. iva n. 00162660369 Viale Virgilio,20 – Modena. 

 

- n. 10 del 26.03.2014 di €. 19,40 della cartolibreria Note&Boocck di Giuseppe 

Gaudio Via Ten. Silvestri,57 part. Iva 07471200720. 

-Ritenuto di dovere provvedere con il presente provvedimento alla liquidazione in favore 

delle suddette cartolibrerie; 

-Visto che, ai sensi dell’Art. 3 della Legge 136/2000, è stato acquisito il codice 

identificativo di gara CIG n. Z3C0FB5E9C per €. 630,69; 

identificativo di gara CIG n. ZA00FB6012 per €. 19,40; 

identificativo di gara CIG n. ZE60FB5F54 per €. 40,00. 

 

 



 

 

DETERMINA 

1. La narrativa fa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 

2. Liquidare, per le ragioni esposte in premessa, la somma complessiva di € 690,09 

I.V.A. esente, alle sottoriportate Cartolibrerie di Molfetta e Coop Estense di 

Modena per la fornitura di libri di testo in favore degli alunni delle Scuole Medie 

Inferiori e Superiori: 

 

-- -- n. 4 del 07.03.2014 di €. 34,91 della cartolibreria Mezzina Mauro di Mezzina 

Mauro Via San F.sco D’Assissi, 74/C part. Iva –Molfetta; 

 

- n. 6 del 24.03.2014 di €. 69,83 della cartolibreria Mezzina Mauro di Mezzina 

Mauro Via San F.sco D’Assissi, 74/C p. Iva 06978600721–Molfetta; 

 

- n. 8 del 07.04.2014 di €. 139,65 della cartolibreria Mezzina Mauro di Mezzina 

Mauro Via San F.sco D’Assissi, 74/C p. Iva 06978600721–Molfetta; 

 

- n. 9 del 23.04.2014 di €. 104,74 della cartolibreria Mezzina Mauro di Mezzina 

Mauro Via San F.sco D’Assissi, 74/C p. Iva 06978600721–Molfetta; 

 

- n. 05 del 26.03.2014 di €. 69,83 della cartolibreria Full Stop di Tammacco 

Antonio via G. Salvemini,8- part. iva 05594450727 Molfetta; 

 

- fatture n.30 del 25.02.2014 di €.104,73 e n. 31 del 25.02.2014 di €. 40,00 per 

un totale di €. 144,74 della cartolibreria Planet School di Armenio Giuseppe via 

M. D’Azeglio,228 P. iva n. 07252970723-Molfetta; 

 

- Estratto conto n. 90/58 del 28.02.2014  di € 107,00 della COOP ESTENSE di 

Ferrari Vincenzo – P. iva n. 00162660369 Viale Virgilio,20 – Modena. 

 

- n. 10 del 26.03.2014 di €. 19,40 della cartolibreria Note&Boocck di Giuseppe 

Gaudio Via Ten. Silvestri,57 part. Iva 07471200720. 

 

 

 



 

3) Dare atto che la somma di € 690,09 risulta impegnata al Cap.20950 Bilancio 

2013 impegno giuridico n. 1652 SUB 3 assunto con Determinazione Dirigenziale 

n. 259 del 31/12/2013, reimputato all’esercizio 2014, ai sensi del D.L. 118/2011, 

con impegno contabile n. 1276 con sub n.1. 

 

4) Dare atto che il presente provvedimento deve essere pubblicato, a cura del  

Responsabile del procedimento, nella specifica sezione dell’Amministrazione 

trasparente, ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. L.vo n. 33/2013, 

 

  
 
 
 
 
 
 

SOGGETTO 

BENEFICIARIO 

 

DATI FISCALI 

OGGETTO 

PRESTAZIONE ED 

IMPORTO 

Provvedimento 

 

MODALITA' 

SEGUITA PER 

L'INDIVIDUAZIONE 

DEL 

BENEFICIARIO 

RUP 

 

CARTOLIBRERIA 

MEZZINA MAURO 

P. IVA 

06978600721 

FORNITURA LIBRI 

DI TESTO 

€ 349,13 

 
AFFIDAMENTO 

DIRETTO 

ANGELO 

ANTONELLI 

CARTOLIBRERIA 

“FULL STOP” DI 

TAMMACCO ANTONIO 

 

 

P. IVA 

05594450727 

FORNITURA LIBRI 

DI TESTO 

€ 69,83 

 
AFFIDAMENTO 

DIRETTO 

ANGELO 

ANTONELLI 

CARTOLIBRERIA 

“PLANET SCHOOL” DI 

ARMENIO GIUSEPPE 

 

P. IVA 

07252970723 

FORNITURA LIBRI 

DI TESTO e 

materiale di 

cancelleria 

€ 144,73 

 
AFFIDAMENTO 

DIRETTO 

ANGELO 

ANTONELLI 

COOP ESTENSE 

DI FERRARI 

VINCENZO 

 

P. IVA 

00162660369 

FORNITURA LIBRI 

DI TESTO 

€ 107,00 

 
AFFIDAMENTO 

DIRETTO 

ANGELO 

ANTONELLI 

CARTOLIBRERIA 

Note&Boock 

 

P. IVA 

07471200720 

FORNITURA cedole 

librarie 

€ 19,40 

 
AFFIDAMENTO 

DIRETTO 

ANGELO 

ANTONELLI 

 
 
Il presente provvedimento deve essere pubblicato ai sensi degli Artt. 26 e 27 del D.lgs n. 33/2013. 

 
“La presente determinazione non contiene dati personali ai sensi del D.Lgs. 30/06/2013, n. 196 
“Codice in materia di protezione dati personali”. 

 
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 
82/2005 da: 

Angela Maria Anna D'Abramo;1;3505809. 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Angela Maria Anna D'Abramo;1;3505809



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Welfare Cittadino nr.75 del 10/10/2014

31/10/2014Data: Importo: 690,09

Oggetto: LIQUID. FORNITURA LIBRI DI TESTO ALUNNI SCUOLE DELL' OBBLIGO DI PRIMO E SECONDO GRADO A. S. 2013/2014 A
DIVERSE CARTOLIBRERIE.

Bilancio
Anno: 2014

         4 -  Istruzione e diritto allo studio

         2 - Altri ordini di istruzione non universitaria

         1 - Spese correnti

       103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2014 111.524,34

110.834,25

690,09

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 20950

Oggetto: FORNITURA LIBRI ALUNNI SCUOLEDELLOBBLIGO ART.27 L.448/98

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

WELFARE CITTADINO

WELFARE CITTADINOResp. servizio:

2014 1276/3Subimpegno di spesa:

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1276/3:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1210 - Altri materiali di consumo

Impegno: 2014 1276/0 Data: 13/05/2014 Importo: 111.524,34

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2014

 MOLFETTA li, 31/10/2014

Missione:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

1272

LIQUIDAZIONE DI  690,09 A DIVERSE CARTOLIBRERIE PER FORNITURA LIBRI DI TESTO
SCUOLE MEDIE INFERIORI E SUPERIORI A. S. 2013/2014.

2014

Servizi Educativi Pubblica Istruzione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Welfare Cittadino

Nr. adozione settore: 75 Nr. adozione generale: 994
10/10/2014Data adozione:

31/10/2014Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


